ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-TH Đắk Lắk, ngày          tháng 5 năm 2020
V/v thống nhất chủ trương xây

dựng văn bản quy phạm pháp

luật do Sở Thông tin và Truyền

thông chủ trì soạn thảo

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Xử lý Tờ trình số 43/TTr-STTTT ngày 22/4/2020 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc đề nghị ban hành Quyết định ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Đắk Lắk; trên cơ sở ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số

348/STP-XD&KTVB ngày 13/5/2020 (có photo văn bản kèm theo), UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Thông

tin và Truyền thông.

- Cơ quan chủ trì soạn thảo: Sở Thông tin và Truyền thông.

- Cơ quan phối hợp soạn thảo: Sở Nội vụ, Sở Tư pháp và các sở, ban,

ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố có liên quan.

- Thời gian thực hiện: Đối với nội dung này, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị thực hiện trong Quý IV năm 2020; tuy nhiên, tại Công văn số

1161/UBND-TH ngày 14/2/2020, UBND tỉnh chỉ đạo các đơn vị thực hiện và

tham mưu UBND tỉnh hoàn thành trước Quý II năm 2020. Do vậy, yêu cầu Sở

Thông tin và Truyền thông khẩn trương triển khai thực hiện hoàn thành trong

tháng 7 năm 2020.

- Kinh phí thực hiện: Thực hiện theo quy định hiện hành.

2. Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Sở

Sở Nội vụ, Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh ban hành

quyết định nêu trên theo đúng trình tự, thủ tục pháp luật quy định; đồng thời,

xây dựng Đề án sắp xếp, sáp nhập các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc

Sở theo quy định hiện hành (nếu có).

Nhận được Công văn này, Sở Thông tin và Truyền thông triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp;

- Phòng KGVX (QC 42a)

- Lưu: VT, TH (Ph 5 b )

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2020-05-20T14:40:06+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-20T14:55:24+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-20T14:55:37+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-05-20T14:57:49+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!